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Protokół Nr  XLVIII/13

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha
z dnia  28.05.2013 r. godz. 900

w sali nr 26  ratusza



Protokół Nr XLVIII/13
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VI kadencji

która odbyła się 28 maja 2013 roku

28  maja  2013  roku  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900,
a zakończyła o godz. 13 38.   Udział w obradach wzięło 24 radnych, co stanowiło quorum, przy 
którym Rada mogła podejmować uchwały. 

− lista obecności załącznik nr 1 -  

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Maria Romańska Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha, 
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja – Prezydenta Miasta Wałbrzycha oraz Pana Zygmunta Nowaczyka 

Zastępcę Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Elżbietę Klisz Sekretarza Miasta Wałbrzycha,
• Panią Marię Majewską radcę prawnego Urzędu Miejskiego,
• Panią Ewę Kłusek Skarbnika Miasta Wałbrzycha, 
• wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję.
• witam również Dyrektora Pana Piotra Krzywdę, opiekunów oraz uczniów Zespołu Szkół Nr 

5  klasy  III  technikum,  którzy  odwiedzili  nas  w  ramach  przedmiotu  „Wiedza  o 
społeczeństwie” 

- załącznik nr 2 -

a  szczególnie  serdecznie  witam  Daniela  Szczęsnego  i  Michała  Niewiadomskiego  brązowych 
medalistów jednego z największych konkursów naukowych na świecie „INFOMatrix” w Rumunii. 

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha,  Pani  Maria  Romańska  odczytała  informację 
dotyczącą  osiągnięć  uczniów  Zespołu  Szkół  NR 5.   Daniel  Szczęsny  i  Michał  Niewiadomski 
przedstawili informację z pobytu i uczestnictwa w konkursie naukowym w Rumunii. 

- załącznik nr 3 -

Następnie Pani Maria Anna Romańska Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha i Pan Roman 
Szełemej  Prezydent  Miasta  Wałbrzycha  pogratulowali  osiągnięć,  wręczyli  kwiaty  oraz  drobny 
upominek Danielowi Szczęsnemu i Michałowi Niewiadomskiemu.

*****************



Ad. 2. Przyjęcie protokołu z XLVII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół XLVII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Zgodnie z § 24 pkt. 4 Statutu Miasta Wałbrzycha, każdy radny może zgłaszać poprawki
i uzupełnienia do protokołu najpóźniej w ostatnim dniu przed sesją, na której protokół ma 
być przyjmowany. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
Nie widzę.
Wobec  powyższego  uważam,  że  Rada  Miejska  przyjmuje  protokół  z  XLVII sesji  Rady 
Miejskiej Wałbrzycha.

Ad. 3. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad. 

Proszę Państwa o zmianę tytułu uchwały znajdującego się w porządku obrad pod numerem 
9. Prawidłowy tytuł brzmi: Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia do realizacji 
zadania publicznego Powiatu Wałbrzyskiego z zakresu pomocy społecznej dotyczącego prowadzenia 
mieszkań  chronionych.  Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję 
wniosek pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.

• Wpłyną do mnie wniosek Pana Prezydenta o wprowadzenie do porządku obrad dwóch projektów 
uchwał. 
Pierwszy w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Jedlina-Zdrój.
Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 4a. porządku obrad.
Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 
głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Drugi w sprawie emisji obligacji komunalnych 

Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 6a. porządku obrad.
Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 
głosowanie.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć wniosek do porządku obrad ?

Pani Alicja Rosiak
• Wyraziła protest przed wprowadzaniem w ostatniej chwili do porządku obrad sesji uchwał 

tak  ważnych,  jak  emisje  obligacji  komunalnych,  bez  wcześniejszego  omawiania  na 
komisjach. 

Pani Ewa Kłusek Skarbnik Miasta przedstawiła powód wprowadzenia uchwały do porządku obrad. 

W dyskusji udział wziął radny Pan Mirosław Lubiński. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy są inne wnioski?

Nie widzę.  
W związku z powyższym stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek obrad
wraz z podjętymi wnioskami.

1. Otwarcie obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z XLVII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
3. Wnioski do porządku obrad.
4. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami 

Rady Miejskiej Wałbrzycha.
4a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Gminie 

Jedlina-Zdrój.
5. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie zmiany uchwały Nr XLI/358/2012 Rady Miejskiej 

Wałbrzycha z dnia 20 grudnia 2012 roku w sprawie przyjęcia  Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Wałbrzycha na lata 2013-2031.

6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały nr XLI/359/2012 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 20 grudnia 2012 roku. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2013 rok.

6a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie emisji obligacji komunalnych.
7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  zmieniająca uchwałę  w sprawie  określenia  zasad ustalania 

poboru oraz terminów płatności i wysokości dziennych stawek opłaty targowej, zarządzenia jej 
poboru w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i ich wynagrodzenia.

8. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  XLVI/435/2013  Rady  Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 28 marca 2013 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 
pobyt w mieszkaniach chronionych.  

9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia do realizacji zadania publicznego Powiatu 
Wałbrzyskiego z zakresu pomocy społecznej dotyczącego prowadzenia mieszkań chronionych. 

10. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia do realizacji zadania publicznego Powiatu 
Wałbrzyskiego z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

11. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha uchylająca uchwałę w sprawie powierzenia Powiatowi 
Wałbrzyskiemu do prowadzenia zadań z zakresu ochrony praw konsumentów.

12. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie Regulaminu korzystania z Parku Miejskiego im. 
Jana III Sobieskiego w Wałbrzychu. 



13. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie podziału Gminy Wałbrzych na okręgi wyborcze w 
wyborach do Rady Miejskiej Wałbrzycha.

14. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie zarządzenia  wyborów  do  Rady  Wspólnoty 
Samorządowej „Podzamcze”.

15. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 
16. Odpowiedzi na zapytania.
17. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 
18. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
19. Zamknięcie obrad. 

Ad.4.  Informacja  Prezydenta  Miasta  o  podjętych  i  prowadzonych  działaniach  pomiędzy 
sesjami Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha
• Przedstawił  ustną informację o podjętych i  prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami 

Rady  Miejskiej  Wałbrzycha,  a  także  podsumował  swoją  dwuletnią  pracę  od  momentu 
objęcia stanowiska, jako pełniący obowiązki Prezydenta Miasta.  

Ad.  4a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Gminie 
Jedlina-Zdrój.

Pani Elżbieta Klisz - Sekretarz Miasta 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.

– załącznik nr 4 -  

W dyskusji udział wzięła: radna Alicja Rosiak,
Odpowiedzi udzieliła: Pani Grażyna Urbańska Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Pani  
Elżbieta Klisz Sekretarz Miasta 

Pani Elżbieta Klisz - Sekretarz Miasta poinformowała wszystkich o ogłoszeniu tekstu jednolitego ustawy o 
samorządzie gminnym oraz ustawy o samorządzie powiatowym co skutkuje autopoprawkami wszystkich 
dzisiejszych uchwał w podstawach prawnych. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą 

wraz z autopoprawkami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLVIII/458/13



Ad.  5.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha   w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr XLI/358/2012 Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  20  grudnia  2012  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2013-2031.

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką. 

- załącznik nr 5, 5a-

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji oraz Komisja Rodziny i Spraw Społecznych nie opiniowały 

projektu uchwały. Pozostałe komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
Otwieram dyskusję. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą wraz z 

autopoprawkami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 14 głosach "za" i 4 „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr XLVIII/459/13

Ad.  6.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  nr  XLI/359/2012  Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 20 grudnia 2012 roku. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2013 
rok.

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką. 

       - załącznik  nr 6, 6a -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji oraz Komisja Rodziny i Spraw Społecznych nie opiniowały 

projektu uchwały. Pozostałe komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
Otwieram dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli: radna Alicja Rosiak, radny Paweł Szpur, 

Pani Alicja Rosiak zawnioskowała o zmniejszenie kwoty 300 tys. zł z promocji otwarcia AQUA-ZDROJ i  
przeznaczenie tych środków na stypendia dla uczniów.

W dalszej części dyskusji udział wzięli: radna Alicja Rosiak, radny Paweł Szpur, radny Artur Torbus, radny  
Piotr Kwiatkowski, radny Robert Rozmuski oraz radny Ryszard Nowak.



Odpowiedzi udzielali: Pani Ewa Kłusek Skarbnik Miasta Wałbrzycha oraz Pan Roman Szełemej Prezydent  
Miasta Wałbrzycha

Pan Piotr Kwiatkowski zgłosił wniosek o zamknięcie dyskusji nad projektem uchwały. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 15 głosach "za" i 7 „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą wraz z autopoprawką .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 16 głosach "za" i 6 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr XLVIII/460/13

Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha 
• Zabrał głos odpowiadając na wcześniej padające pytania. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Ogłosiła 15 minut przerwy. 

PO PORZERWIE

Ad. 6a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie emisji obligacji komunalnych 

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką. 

       - załącznik  nr 7-

W dyskusji udział wzięli: radny Giovanni Roman oraz radny Mirosław Lubiński.

Odpowiedzi udzieliła: Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha



Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie ma więcej  głosów w dyskusji  przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą wraz z 

autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 16 głosach "za", 3 „przeciw” i 3 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr XLVIII/461/13

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• Odpowiedziała na wcześniej zadane pytanie przez Pana Mirosława Lubińskiego.

Ad.  7.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha   zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  określenia  zasad 
ustalania poboru oraz terminów płatności i wysokości dziennych stawek opłaty targowej, zarządzenia 
jej poboru w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i ich wynagrodzenia.

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką. 

- załącznik nr 8 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Otwieram dyskusję. 

W dyskusji udział wziął: radny Paweł Szpur,

Odpowiedzi udzielała: Pani Ewa Kłusek Skarbnik Miasta Wałbrzycha.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie ma więcej  głosów w dyskusji  przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą wraz z 

autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 19 głosach "za" i 1 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr XLVIII/462/13



Ad. 8.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę Nr XLVI/435/2013 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 28 marca 2013 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w mieszkaniach chronionych.

Pani Grażyna Urbańska Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
• Przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką. 

       - załącznik  nr 9 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych nie opiniowała projektu uchwały. Komisja Sportu, Turystyki 

i Promocji przyjęły projekt uchwały do wiadomości. Pozostałe komisje pozytywnie zaopiniowały 
projekt uchwały.
Otwieram dyskusję. 
Jeżeli  nie  ma  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  ww.  uchwałą  wraz  z 
autopoprawką 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLVIII/463/13

Ad. 9.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia do realizacji zadania publicznego 
Powiatu  Wałbrzyskiego  z zakresu  pomocy  społecznej  dotyczącego  prowadzenia  mieszkań 
chronionych.

Pani Grażyna Urbańska Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
• Przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką . 

       - załącznik  nr 10 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych oraz Komisja Sportu, Turystyki i Promocji nie opiniowały 

projektu uchwały. Pozostałe komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
Otwieram dyskusję. 
Jeżeli  nie  ma  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  ww.  uchwałą  wraz  z 
autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLVIII/464/13



Ad. 10.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia do realizacji zadania publicznego 
Powiatu Wałbrzyskiego z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Pani Grażyna Urbańska Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
• Przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką. 

       - załącznik  nr 11 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych oraz Komisja Sportu, Turystyki i Promocji nie opiniowały 

projektu uchwały. Pozostałe komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
Otwieram dyskusję. 

W dyskusji udział wzięła: radna Alicja Rosiak.

Odpowiedzi udzieliła: Pani Grażyna Urbańska Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
Jeżeli  nie ma więcej  głosów w dyskusji  przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą wraz z 
autopoprawką.

 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLVIII/465/13

Ad.11. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha uchylająca uchwałę  w sprawie powierzenia Powiatowi 
Wałbrzyskiemu do prowadzenia zadań z zakresu ochrony praw konsumentów.

Pani Elżbieta Klisz Sekretarza Miasta 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.

- załącznik nr 12 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych nie opiniowała projektu uchwały. Komisja Sportu, Turystyki 

i Promocji przyjęły projekt uchwały do wiadomości. Pozostałe komisje pozytywnie zaopiniowały 
projekt uchwały.
Otwieram dyskusję. 

W dyskusji udział wzięła: radna Alicja Rosiak.

Odpowiedzi udzieliła: Pani Elżbieta Klisz Sekretarza Miasta



Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie ma więcej  głosów w dyskusji  przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą  wraz z 

autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 16 głosach "za", 1 głosie „przeciw” i 5 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr XLVIII/466/13

Ad.12. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie Regulaminu korzystania z Parku Miejskiego 
im. Jana III Sobieskiego w Wałbrzychu. 

Pani Elżbieta Klisz Sekretarza Miasta 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką .

- załącznik nr 13-

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Rodziny  i  Spraw  Społecznych  nie  opiniowała  projektu  uchwały.  Pozostałe  komisje 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
Komisja Gospodarki Miejskiej podjęła wniosek o treści: „Komisja wnioskuje o wykreślenie  
z § 4, punktu 3 o treści „przebywania w stanie nietrzeźwości lub pod wpływem środków  
odurzających”.”
Otwieram dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli: radna Alicja Rosiak, radna Alina Szełemej, radny Paweł Szpur

Odpowiedzi udzieliły: Pani Elżbieta Klisz Sekretarza Miasta oraz Pani Maria Majewska Radca Prawny

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie  ma  więcej  głosów w dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  wnioskiem Komisji 

Gospodarki Miejskiej.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła wniosek jednogłośnie

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie ma więcej  głosów w dyskusji  przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą  wraz z 

autopoprawką .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 19 głosach "za" i 2 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr XLVIII/467/13



Ad.13.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  podziału  Gminy  Wałbrzych  na  okręgi 
wyborcze w wyborach do Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Ernest Truszkowski Kierownika Biura Organizacyjnego
• Przedstawił ww projekt uchwały wraz z autopoprawką.

      - załącznik nr 14, 14a -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych nie opiniowała projektu uchwały. Komisja Sportu, Turystyki 

i Promocji przyjęła projekt uchwały do wiadomości. Pozostałe komisje pozytywnie zaopiniowały 
projekt uchwały.  
Otwieram dyskusję. 

W dyskusji udział wziął: radny Piotr Kwiatkowski

Odpowiedzi udzielił: Pan Ernest Truszkowski Kierownika Biura Organizacyjnego

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie ma więcej  głosów w dyskusji  przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą  wraz z 

autopoprawką .

GŁOSOWANIE
            w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLVIII/468/13

Ad.14. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zarządzenia  wyborów do Rady Wspólnoty 
Samorządowej „Podzamcze”.

Pan Ernest Truszkowski Kierownika Biura Organizacyjnego
• Przedstawił ww projekt uchwały wraz z autopoprawką.

      - załącznik nr 15 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Rodziny  i  Spraw  Społecznych  nie  opiniowała  projektu  uchwały.  Pozostałe  komisje 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  
Otwieram dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli: radny Piotr Kwiatkowski, radny Artur Torbus, radna Alicja Rosiak. 

Odpowiedzi udzielali: Pani Maria Majewska Radca Prawny oraz Pan Ernest Truszkowski Kierownik Biura  
Organizacyjnego.



Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie ma więcej  głosów w dyskusji  przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą  wraz z 

autopoprawką .

GŁOSOWANIE
            w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 19 głosach "za" i 1 głosie „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr XLVIII/469/13

Ad. 15. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 

Interpelacje złożyli; radny Paweł Szpur, radny Jerzy Krzyżowski,  radna Stefania Pawełek, radna Alicja  
Rosiak, radny Cezary Kuriata, radny Piotr Kwiatkowski

Ad. 16. Odpowiedzi na zapytania.

Odpowiedzi  udzielił  Pan  Roman  Szełemej  Prezydent  Miasta  Wałbrzycha  oraz  Pan  Zygmunt  
Nowaczyk Zastępca Prezydenta Miasta.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Pozostałe odpowiedzi zostaną udzielone w ustawowym terminie.

Ad. 17. Wnioski oraz oświadczenia radnych. 

Pan Robert Rozmuski złożył oświadczenie dot. wypowiedzi Pana Ryszarda Nowaka w sprawie głodujących 
osób na terenie miasta Wałbrzycha.

Następnie Pan Jan Mileński mieszkaniec Wałbrzycha zadał kilka pytań dotyczących deklaracji i tzw. ustawy 
śmieciowej.

- załącznik nr 16 -

Pa ni Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha poprosiła Panią Aleksandrę Winiarską 
o udzielenie odpowiedzi Panu Mileńskiemu.
 

Ad. 18. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Poinformowała  wszystkich  o  sporządzonym  Harmonogramie  dyżurów  spotkań  Radnych  z 

mieszkańcami.



Ad.19.Zamknięcie obrad.           

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam XLVIII sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha.

/dyskusja zapis elektroniczny CD w formie załącznika do protokołu/

           Protokołowała Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

      Marta Niewiadomska                      Maria  Romańska


